ventilação e danifique a  parte interna, provocando curto-circuito.

Não utilizar nenhum tipo de solvente ou material abrasivo na limpeza.

MANUTENÇÃO E LIMPEZA
Troca do elemento filtrante:
Para o desempenho em redução de 
cloro livre e eficiência bacteriológica 
a vida útil do elemento filtrante é de 
5.400 (cinco mil e quatrocentos) 
litros ou 18 (dezoito) meses.

RECOMENDAÇÕES IMPORTANTES

VAZÃO: Certifique-se de que a vazão de 
seu Purificador está correta: 30 L/h  (1 
copo de 200 ml enche em 24 segundos);

PRESSÃO: O Purificador deve estar 
instalado na pressão da rede ou caixa